
Odder –Skanderborg Distriktsforening 

Skanderborg 28. juni 2022 

 

Referat fra bestyrelsesmøde nr. 28, tirsdag den 28. juni 2022 kl. 10.00 - 

12.00 i Kirkecenter Højvangen, Mallinggårdsvej 3 i 8660 Skanderborg,  

Til stede: Jens Peter Petersen (JPP), Anders Lindberg, (AL) og Laila B. Larsen (LBL).                       

Afbud fra  Nels Jacobsen (NJ) og Lene Jacobsen (LJ) 

Der var velkomst ved JPP  

Dagsorden: 

1. Evaluering af årsmødet i Nyborg 
2. Planlægning af kurser efter sommerferien 2022                                             

3. Eventuelt 

4. Næste møde 

Referat: 

Ad 1.                 

På grund af særlige omstændigheder var det kun JPP og LJ der fra bestyrelsen deltog i årsmødet i 

Nyborg. Det var et forholdsvis stille årsmøde, hvor der bl.a. var en generel debat om økonomien 

omkring vedligehold af kirkerne! Skal vi fortsat bibeholde de nuværende antal kirke i landet - også i 

de tyndt befolkede områder, hvor søgningen ikke er så stor, var et af spørgsmålene!                   

Corona-perioden var også til debat. Hvem besluttede hvad? Var det Ministeriet, Stiftet, Provstiet 

eller de enkelte Menighedsråd? Er der noget der bør debatteres fremadrettet. Mange spændende 

emner var til debat. Konklusionen på årsmødet var, at det var et godt årsmøde, som blev afviklet i 

god ro og orden.  

Næste årsmøde afholdes samme sted den 2. - 4. juni 2023. 

Ad 2.                             

Planlægning af kurser efter sommerferien:                              

"Kend jeres sogn" afvikles tirsdag den 30. august 2022.Landsforeningen sender invitation ud til 

sognene i Aarhus og Horsens ud over Distriktets egne sogne.                       

Kurset starter kl. 17.30, hvor vi starter med lidt at spise (som sidst) og slutter senest kl. 21.30.  

Deltagere fra sogne i Odder  og Skanderborg kan deltage gratis. Øvrige skal betale 100,00 kr. pr. 

person.                          

Tilmelding senest fredag den 19. august 2022 til JPP.                             

Det tilsendte oplæg til kurset tilrettes af JPP, som herefter sender det til Landsforeningen  

 

 



"Tema-aften (Særgudstjeneste - Liturgiudvikling) " med sognepræst Ane Øland Bækgaard fra Ishøj 

Kirke den 1. november 2022 afvikles efter samme koncept, som ovennævnte kursus: Start kl. 17.30 

og slut senest kl. 21.30. Pris o.s.v.  

Kirkecenter Højvangen er reserveret til begge arrangementer. 

Ad 3. Eventuelt:                            

LBL annoncerede et 450 års jubilæum i Skanderborg Slotskirke søndag den 18. september 2022. 

Bestyrelsen må gerne reservere dagen. Der vil senere blive sendt invitation ud. 

JPP er  bortrejst i perioden 28.09.- 24.10. 2022 begge dage inkl. 

På næste bestyrelsesmøde er der forslag om kurset Det gode samvirke "Udvikling af kirkelivet"  i 

foråret 2023 

Ad 4                                

Næste bestyrelsesmøde er onsdag den 21. september 2022 kl. 10.00 i Kirkecenter Højvangen.  

 

Referent A. Lindberg  

 

 


